
 

Prefettura di Oristano- Ufficio Territoriale del 
Governo

Servizio AA.GG ed Attività Contrattuali
Via B. D’Arborea n. 4 – 09170 Oristano

P.E.C.protocollo.prefor@pec.interno.it: contratti.prefor@interno.it

Prot. n.  26238/2024/S.AA.GG.A.C.

IL DIRIGENTE

VISTO il D. Lgs. 36/2023 concernente “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in  
particolare l’art.  229 co. 2 ai  sensi  del  quale “Le disposizioni  del  codice,  con i  relativi  allegati, 
acquistano efficacia il 1° luglio 2023”;

VISTO l’art. 17 del D.lgs 36/2023 ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione a contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli  
operatori economici e delle offerte;

VISTE le Linee Guida Anac n. 4, relative alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di  
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”;

CONSIDERATO che,  questa  Prefettura  deve  provvedere  all'affidamento  dei  lavori  di  modifica 
impostazione  pompe  di  calore  per  cambio  stagione,  manutenzione  automatismi  dei  cancelli 
elettrici,  impianto  di  allarme  antincendiolocale  mensa,  impianti  a  gas  per  cucine,  lampade  di 
emergenza e vie di fuga e lampade segnale ostacolo a bassa intensità installati presso  la Caserma 
dei Carabinieri dello Squadrone Eliportato di Abbasanta; 

RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione di una Rdo- Richiesta di offerta – sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO che il prezzo a base d’asta per gli interventi in questione è fissato in € 13200,00 IVA 
esclusa; 

PRESO ATTO che i fondi per il pagamento del servizio di cui sopra sono accreditati sul capitolo  
2557/01 dell’esercizio finanziario 2024, della contabilità di questa Prefettura;

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
O
r
i
s
t
a
n
o
 
-
 
S
e
r
v
.
A
f
f
a
r
i
 
G
e
n
.
l
i
 
e
d
 
A
t
t
i
v
i
t
a
'
 
C
o
n
t
r
a
t
t
.
e
d
 
E
c
o
n
o
m
a
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
2
6
2
3
8
 
d
e
l
 
0
3
/
0
7
/
2
0
2
4



DETERMINA
di procedere all’avvio di una procedura di gara facendo ricorso ad una “Richiesta di Offerta “(RdO), 
da pubblicare sulla piattaforma telematica del ME.PA, assumendo come base di gara l’importo di €  
13200,00 iva esclusa, al fine di provvedere ai servizi di modifica impostazione pompe di calore per 
cambio stagione, manutenzione automatismi dei cancelli elettrici, impianto di allarme antincendio 
locale mensa, impianti a gas per cucine, lampade di emergenza e vie di fuga e lampade segnale 
ostacolo a bassa intensità installati presso la Caserma dei Carabinieri dello Squadrone Eliportato di 
Abbasanta; 

di utilizzare nella selezione delle Ditte partecipanti il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai 
sensi dell’art. 108, comma 3, citato d.lgs. n. 36/2023;

di far fronte alla relativa spesa con imputazione al cap. 2557 del Bilancio Esercizio 2024;

Il Responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Chiara Putzolu.

Oristano, data protocollo                                                                                    IL VICE PREFETTO VICARIO 
                                                                                                                                    (Dott. Giuseppe Rania)
  

CP/


		2024-07-03T13:32:04+0200




